ترجمه احمد تفضلی، بی جا: انتشارات بنیاد فرهنگ ایران.
- یشت‌ها (۱۳۴۷). گزارش ابراهیم پورداود، جلد اول و دوم، تهران: طهوری.
- ابن منظور (بی تا). *لسان‌العرب*، تحقیق عبدالله علی‌الکبیر؛ محمد احمد حسب‌الله؛ هاشم محمد الشاذلی، قاهره: دار النشر و دار المعارف.
- ابن الوردی، ابوحفص عمر بن المظفر (۲۰۰۸ م. / ۱۴۲۸ ق.). *خریده العجایب و فریده الغرایب*، تحقیق أنور محمود زناتی، القاهرة: مکتبه الثقافه الاسلامیه.
- الیاده، میرچا (۱۳۹۲). *چشم‌اندازهای اسطوره*، ترجمه جلال ستاری، چاپ سوم، تهران: توس.
- بهار، مهرداد (۱۳۷۵). *پژوهشی در اساطیر ایران*، ویراستار کنایون مزدپور، تهران: آگه.
- حسینی دشتی، سید مصطفی (۱۳۷۹). *معارف و معاریف (دائرةالمعارف جامع اسلامی)*، جلد هشتم، تهران: مؤسسه فرهنگی آرایه، چاپ سوم.
- حمیدالدین بلخی، عمر بن محمود (۱۳۸۹). *مقامات حمیدی*، تصحیح رضا انزلی‌نژاد، چاپ سوم، تهران: مرکز نشر دانشگاهی.
- الدمیری، کمال الدین (۲۰۰۶ م. / ۱۴۲۷ ق.). *حیاه الحیوان الکبری*، الجزء الثالث و الرابع، بیروت: دار المعرفه.
- رستگار فسایی، منصور (۱۳۸۲). *بیکرگردانی در اساطیر*، چاپ اول، تهران: پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی.
- رشیدالدین میبدی، احمد بن ابی سعد (۱۳۷۱). *کشف الاسرار و عاءه الابرار*، تحقیق علی اصغر حکمت، تهران: امیرکبیر، چاپ پنجم.
- الزبیدی، محمد بن محمد بن عبدالرزاق الحسینی (بی تا). *تاج العروس من جواهر القاموس*، تحقیق مجموعه من المحققین، بی جا: دار الهدایه.
- شعبانی، رضا؛ رومی، فریبا (بی تا). «تحلیل نماد و اسطوره در تاریخ»، مسکویه، سال چهارم، شماره ۱۱، ص ۱۶۱-۱۶۰.
- شفیعی کدکنی، محمدرضا (۱۳۷۵). *صور خیال در شعر فارسی: تحقیق انتقادی در تطور ایمازهای شعر پارسی و سیر نظریه بلاغت در اسلام و ایران*، چاپ ششم، بی جا: آگه.

از البرز تا قاف: بررسی تطبیقی دو رشته کوه اسطوره‌ای ۷۹

طبری، محمد بن جریر (۱۳۸۳). تاریخ طبری، ترجمه ابوالقاسم پاینده، جلد اول، چاپ ششم، تهران: اساطیر.

عبودی، هنری. س (۱۹۹۱ م. / ۱۴۱۱ ق.). معجم الحضارات السامیه، الطبعة الثانية، طرابلس: جروس برس.

عجینه، د. محمد (۲۰۰۵). موسوعه اساطیر العرب عن الجاهلیه و دلالاتها، بیروت: دارالفارابی؛ دار محمد علی للنشر.

عطار، محمد بن ابراهیم (۱۳۸۴). منطق الطیر، تصحیح محمدرضا شفیعی کدکنی، تهران: سخن.

عقیقی، رحیم (۱۳۷۴). اساطیر و فرهنگ ایران در نوشته‌های پهلوی، تهران: توس.